

Protokół Nr 25
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 24.02.2017r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu oraz przedstawiciele Urzędu Gminy Pabianice: Wójt H. Gajda oraz Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami S. Izbicki.

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju M. Lubowicka.

Tematy posiedzenia były następujące:

1. Analiza gospodarki wodno-kanalizacyjnej w zakresie kształtowania cen za 1m³ wody i 1m³ ścieków.
2. Omówienie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi.
3. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy.
4. Sprawy różne.

Przewodnicząca powitała zebranych, odczytała tematykę posiedzenia i przeszła do punktu pierwszego posiedzenia.

Ad. pkt 1.

Analizą gospodarki wodno-kanalizacyjnej w zakresie kształtowania cen za wodę i ścieki zajął się Kierownik S. Izbicki. Kierownik poinformował, że zgodnie z właściwą ustawą i rozporządzeniem istnieje konieczność corocznego określania stawek przez Radę Gminy, które obowiązują w okresie od 1.04 do 31.03. W związku z tym Urząd określa stawkę na podstawie kosztów poniesionych w ciągu ostatnich 12 miesięcy oraz przewidywanych kosztów. W zeszłym roku nie było konieczności podnoszenia stawki za wodę, a jedynie za odprowadzanie ścieków. Po przeliczeniu kosztów takich jak zakup materiałów, gł. wodomierzy, opłat za korzystanie ze środowiska to stawka za wodę powinna wzrosnąć o 5,88% do poziomu 2,52 zł netto/m³. Natomiast w przypadku ścieków stawka powinna wzrosnąć o 7,15% do 7,49 zł netto biorąc pod uwagę koszty funkcjonowania oraz rozliczenie ze ZWIK. Obecnie wpływy od mieszkańców, w zależności od miejscowości, pokrywają 90-99% wydatków związanych z rozliczeniem ze ZWIK.

Radny M. Gryśka poinformował w tym miejscu, że Komisja Gospodarczo-Finansowa przegłosowała wniosek o przyjęcie stawki za wodę w wysokości 2,45 zł netto/m³.

Innych głosów, ani uwag nie było.

Ad. pkt 2.

Kierownik S. Izbicki zajął się również omówieniem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. W pierwszej kolejności poinformował, że temat ten zostanie omówiony szerzej w miesiącu marcu, gdy zostanie przedłożony projekt uchwały. Obecnie projekt jest konsultowany. Konsultacje znajdują się na ukończeniu. Uwagi do projektu wniosły 3 organizacje:

- Fundacja Pomocy Zwierzętom „Kundel Bury” w Pabianicach;
- Grupa Miałczykotek Pabianice Fundacja Międzynarodowy Ruch na Rzecz Zwierząt – Viva!
- Nowoczesność dla Rozwoju.

Następnie Kierownik odczytał treść Programu zaproponowanego przez Urząd, co stanowi zał. nr 2 do protokołu, zwracając uwagę na nowe postanowienia zawarte w Programie.

Pytanie do powyższego zadała Przewodnicząca, która zauważyła, że proponuje się finansowanie opieki weterynaryjnej dla psów adoptowanych ze schroniska w Wojtyszkach. Czy będzie również finansowana karma dla takich zwierząt.

Kierownik odpowiedział, że Urząd wyszedł z założenia, że przyjmując zwierzę do domu nie należy kierować się finansami, tylko samą chęcią przyjęcia zwierzęcia. Stąd propozycja by finansować opiekę weterynaryjną, ale kwestia ta jest do przedyskutowania. Następnie przedstawił uwagi złożone przez w/w organizacje, co stanowi zał. nr 3, 4 i 5 do protokołu i odniósł się do niektórych z nich:

- tworzenie tzw. domów tymczasowych dla zwierząt. Trwają konsultacje, czy jest to zgodne z prawem, ponieważ w województwie łódzkim 12 wójtów zostało ukaranych mandatami za prowadzenie schronisk i przechowalni dla zwierząt. Ustawa jasno wskazuje, że zwierzęta mają trafiać do schroniska.
- zarzucanie Urzędowi, że brak jest możliwości cyfrowego kontaktu. Program na ten temat nic nie mówi.
- kastracja zarówno samic, jak i samców. Trwają rozmowy z lekarzami weterynarii w tym zakresie, ponieważ dominuje opinia, że wystarczającym środkiem zapobiegawczym jest kastracja i sterylizacja samic.

Dodał, że część uwag została już uwzględniona, inne są rozważane, jak np. akcja informacyjna w sołectwach. Należy się zastanowić, czy wpisywać to do Programu, czy realizować takie akcje przy okazji różnego typu imprez.

Radna D. Szczesik zapytała, czy czipowania nie można by zorganizować przy okazji szczepienia.

Radny A. Skawiński zauważył, że z jego wiedzy wynika, iż to nie jest problem.

Radni w związku z powyższym byli pozytywnie ustosunkowani do tego pomysłu.

Radna pytała jeszcze o ilość zaszczepionych psów w roku 2016.

Kierownik odpowiedział, że było ich kilkanaście.

Radny z kolei zauważył, że trzeba czasu by taka akcja odniosła większy skutek. Uważał ponadto, że mieszkańcom gminy trudniej jest się dostać do lecznicy, ponieważ to nie miasto. Zapytał następnie jak Urząd odnosi się do wskazanych uwag, i czy przekaże odpowiedzi na te uwagi.

Kierownik odpowiedział, że większość uwag zostanie rozpatrzona pozytywnie. Natomiast należy zastanowić się w jaki sposób wpisać do Programu takie postanowienia jak: natychmiastowe informowanie o dokonaniu odłowienia, współpraca z organizacjami pozarządowymi, działania weterynarza w terenie, akcja informacyjna.

Dalszych uwag, ani pytań w tym temacie nie było.

Ad. pkt 3.

Wójt omówił materiały na sesję, co stanowi zał. od nr 6 do nr 18.

Po omówieniu projektów uchwał o nr XXXVI/A/2017 i XXXVI/B/2017 radny A. Skawiński przypomniał, że była koncepcja by przygotować zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części północnej i południowej gminy. Co dalej w tym temacie.

Wójt odpowiedział, że ustalone zostało z Przewodniczącym Rady, że w związku z wnioskami mieszkańców w sprawie zmiany studium, należy dokonać zmiany studium, a następnie zmienić plan. Przypuszczał, że do czerwca zakończone zostaną kwestie związane ze studium. Zmiana planu to koszt ok. 400 tys. zł.

Innych uwag do powyższego nie było.

Szerszym omówieniem projektu o nr roboczym XXXVI/C/2017 zajął się Kierownik S. Izbicki, który poinformował, że te dwie propozycje usług dodatkowych wprowadzone zostały na wnioski mieszkańców. Usługi te ujęte zostały w SIWZ, ale są to usługi dodatkowe, dlatego nie zostały one ujęte w budżecie. Koszty będą znane dopiero w momencie złożenia deklaracji przez chętnych mieszkańców. Dodatkowe pojemniki na odpady zmieszane zostały przewidziane w związku z tym, iż są takie sytuacje, czy okresy w ciągu roku, że mieszkańcy się nie mieszczą w przeznaczonych dla nich pojemnikach.

Radny A. Skawiński zapytał, czy projekt jest zgodny z przepisami prawa.

Kierownik odpowiedział, że usługi dodatkowe mogą być rozliczane od pojemnika. Pojemniki na bio odpady nie zostały przewidziane w gminie, dlatego są usługami dodatkowymi. Dodał, że w gminach ościennych takie uchwały funkcjonują i nie ma z tym problemu.

Radny zauważył, że projekt przewiduje tylko możliwość uzyskania dodatkowego pojemnika na odpady zmieszane. Czy mieszkańcy nie zgłaszają problemu z pojemnikami na szkło i tworzywo sztuczne.

Kierownik odpowiedział, że nie ma takich problemów.

Radny zapytał jeszcze, czy deklarację będzie można złożyć w wersji elektronicznej.

Kierownik przypuszczał, że będzie taka możliwość, ale jeszcze nie wiedział.

Dalszych uwag nie było.

Przy okazji omawiania projektu uchwały o nr XXXVI/E/2017 radny A. Skawiński poruszył temat budowy chodników. Pytał czy ktoś policzył koszty budowy chodnika w porównaniu do kosztów budowy pasów pieszo-rowerowych. Uważał, że to lepsze rozwiązanie w kontekście odśnieżania, wymijania maszyn rolniczych.

Wójt uważał, że można się nad tym zastanowić, jednak w przypadku odcinka Górka Pabianicka-Gorzew, czego dotyczy projekt uchwały, wykonana została już dokumentacja.

Następnie Wójt poinformował, że w załączniku do projektu uchwały o nr XXXVI/I/2017

pomyłkowo zamieniono kwoty wsparcia dla powiatu. Należało wpisać:

1. zadanie „Przebudowa dróg powiatowych nr 3310E i 3309E w miejscowości Rydzyny, gm. Pabianice (dokumentacja)” - 60 000 zł;
2. zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 4911E od granic gminy Pabianice do skrzyżowania z drogą gminną nr 108258E, gmina Pabianice” - 125 000 zł.

Uwag do powyższego nie było.

W zakresie projektu o nr roboczym XXXVI/J/2017 Wójt wskazał drogę, o której mowa w projekcie, zgodnie z zapytaniem radnego A. Skawińskiego.

Radny A. Skawiński zadał również pytania do dwóch kolejnych projektów, tj.:

- XXXVI/K/2017 – na czym polega modernizacja komina, która ma być wykonana w OSP Piątkowisko.

Wójt odpowiedział, że musi zajrzeć w dokumentację, ale chodzi prawdopodobnie o jego podwyższenie.

- XXXVI/Ł/2017 – dwie szkoły składały wniosek na przyznanie dofinansowania, o którym mowa w projekcie uchwały.

Wójt odpowiedział, że tylko jedna szkoła otrzymała dofinansowanie.

Radny zauważył, że miał zostać złożony protest.

Wójt stwierdził, że radny odpowiedź uzyska w poniedziałek podczas sesji.

Innych uwag do przedstawionych projektów uchwał nie było.

Wójt poinformował jeszcze o planowanym wprowadzeniu pod obrady sesji 3 dodatkowych projektów w sprawach:

1. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017r. (zał. nr 19) - dot. przekazania wkładu własnego na projekt: „Gmina Pabianice zapewnia dobrą jakość edukacji w Szkole Podstawowej w Bychlewie”.
2. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017r. (zał. nr 20) - dot. przesunięcia środków na zatrudnienie na podstawie umowy cywilnoprawnej choreografa do zespołu „Bychlewianka”. Dotychczasowy choreograf prowadziła własną działalność.
3. Zmieniająca Uchwałę Nr XXXIII/301/2016 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pabianice na 2017r. (zał. nr 21) - dot. zmiany funduszu sołectkiego wsi Jadwinin, który nie może być przeznaczony na szkołę w Bychlewie.
4. zmieniająca Uchwałę nr LVIII/490/2014 Rady Gminy Pabianice z dnia 7 listopada 2014r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym (zał. nr 22). Wójt wyjaśnił, że zmiana ma polegać na tym, iż nagrody będą mogły być przyznawane również działaczom.

Uwag, ani pytań do powyższego nie było.

Ad. pkt 4.

W ramach spraw różnych jako pierwszy głos zabrał radny Ł. Drewniak, który zauważył, że są osoby, które nielegalnie wywożą nieczystości na pola, do rowów, itp. Co w tej sytuacji.

Kierownik poinformował, że taka sytuacja miała miejsce w Bychlewie. Problem jest tego typu, że taką osobę trzeba złapać na gorącym uczynku, zrobić zdjęcie. W Bychlewie przeprowadzona została rozmowa z taką osobą z udziałem dzielnicowego, na okoliczność czego sporządzono protokół. Kierownik zauważył, że w przypadku, gdy otrzymuje informację o takim działaniu to jedzie w to miejsce, ale już nikogo nie ma, nic się nie dzieje. Poinformował w związku z tym, że są telefony alarmowe, można też przesłać zdjęcie na policję z prośbą o interwencję. Policja może nałożyć mandat, urzędnicy nie mają takich uprawnień. Urząd może interweniować, gdy ktoś zrzuci ścieki do kanalizacji.

Radny A. Skawiński pytał, czy nie ma innych metod, np. wzięcie pod uwagę ilości zużytej wody.

Kierownik odpowiedział, że są inne metody i dlatego planowane są kontrole, obecnie w Bychlewie i Jadwininie, w zakresie faktur za opróżnianie zbiorników bezodpływowych.

Radny zastanawiał się, czy mieszkańcy wiedzą o tym, że należy posiadać takie faktury.

Kierownik odpowiedział, że wystarczy wskazać jaka firma odbierała nieczystości.

Radny M. Gryśka uważał, że podczas sesji należałoby przypominać o kontrolach i konieczności oddawania ścieków do zlewni, a także o możliwości uzyskania dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

Wójt stwierdził, że na spotkaniach z mieszkańcami w Bychlewie informował, że są planowane kontrole.

Radna M. Lubowicka zauważyła, że należałoby również informować o zasadach palenia w piecach, o czym wspominał radny K. Kowalski na posiedzeniu Komisji Gospodarczo-Finansowej.

Radny M. Gryśka popierał taką inicjatywę.

Kolejny problem jaki zgłosił radny A. Skawiński dotyczył przystanku w Pawlikowicach, który jest zalany wodą.

Wójt odpowiedział, że kierowano pismo do starostwa powiatowego w tej sprawie, ale na wysokości posesji nr 70A pozarywane są przepusty. Wójt obiecał ponownie wystąpić do starostwa.

Radny pytał dalej o uzupełnianie ubytków w drogach gminnych i powiatowych – kiedy są planowane, jaka kolejność dróg. Informację prosił na sesję. Zgłosił również propozycję by gmina pomyślała o dofinansowywaniu zakupu kotłów grzewczych, o co pytają mieszkańcy.

Wójt poinformował, że kieruje mieszkańców do Pa-Co-Banku, gdzie dają niższe oprocentowanie kredytu na zakup kotłów.

Kierownik z kolei zauważył, że rozważa wprowadzenie takiego programu, jak w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków. Są 3 możliwości finansowania: z budżetu gminy, w formie

pożyczki częściowo umarzalnej z WFOŚiGW, jako umorzenie pożyczki z przeznaczeniem na ten program.

Radny zauważył by zwrócił uwagę na rodzaj kotłów, ponieważ WFOŚiGW określił to.

W związku z dyskusją w tym zakresie Kierownik krótko omówił program dofinansowania dla osób fizycznych.

Dalszych uwag w tym temacie nie było.

Radna D. Szczesik zapytała kiedy planuje się rozpoczęcie prac na drodze w Żytowicach.

Wójt odpowiedział, że musi zgłosić zapytanie do starostwa powiatowego w tej sprawie.

Z kolei radny A. Skawiński zapytał, czy gmina nie ma szans na dofinansowanie z programu wodno-kanalizacyjnego.

Kierownik odpowiedział, że w tym rozdaniu nie ma takich szans.

Innych spraw nie było.

Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji
Ochrony Środowiska i Rozwoju

Maria Lubowicka

Protokołowała: Andżelika Struzikiewicz